FACULDADE UNICESUMAR DE CORUMBÁ
Edital nº 05/2023, de 23 de janeiro de 2023

CONVOCAÇÃO EM QUINTA CHAMADA DE CANDIDATOS DE REOPÇÃO DE PROCESSO SELETIVO

A Direção da Faculdade Unicesumar de Corumbá, no uso de suas atribuições e com base no Edital nº 01/2023, de 09 de
janeiro de 2023, da Mantenedora do Grupo Cesumar, torna público o presente Edital – contendo:

I. O recebimento de candidatos em Lista de Espera, no processo seletivo para o curso de MEDICINA - Edital nº
32/2022, de 01 de setembro de 2022, da Universidade Cesumar - reclassificado para Faculdade Unicesumar de
Corumbá, pertencentes a mesma Mantenedora CESUMAR - Centro de Ensino Superior de Maringá.

II. Divulgação da listagem de candidatos convocados em Quinta Chamada na unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO I – DA FACULDADE
Faculdade Unicesumar de Corumbá: Credenciada pela Portaria 509, de 3 de junho de 2020.

CAPÍTULO II - DA FINALIDADE
ARTIGO 1° - CONSIDERANDO o Edital 01/2023, de 09 de janeiro de 2023, da Mantenendora do Grupo Cesumar, referente a
REOPÇÃO DE SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATOS, a Faculdade Unicesumar de Corumbá, recebe os
candidatos selecionados e reclassificação no curso de MEDICINA.

Parágrafo Único. Este processo tem por finalidade o preenchimento de 40 (quarenta) vagas existentes na primeira série do
curso de Medicina da unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO III – DOS CANDIDATOS DE REOPÇÃO DE LOCAL DE OFERTA
ARTIGO 2° - Os candidatos à reopção de local de oferta/classificação estão relacionados no Anexo I do Edital 01/2023, de 09
de janeiro de 2023, da Mantenedora do Grupo Cesumar.

Candidato Nome do Candidato Classificação Pontuação

20231203635 RAFAELLA FRANZONI RIBEIRO 710 58,00

20231203181 GABRIEL FERREIRA E OLIVEIRA 711 58,00

20231204380 MARIA JULIA CARARO 712 58,00

20231200265 BRUNA RAFAELA PRESTES 713 58,00

20231200674 GABRIELA ROCHA TURIN 714 58,00

20231202267 LEONARDO BORIN DA SILVA 715 58,00

20231202539 ISADORA DE MELO HENRIQUE 716 58,00

20231204677 ANAÍ KLEIN SCHMITT 717 58,00

20231204525 ISABELLA VALERIA FRIZON 718 58,00

20231203378 GUILHERME ARTHUR CHILO DO ESPIRITO SANTO 719 58,00

20231205240 YAN GABRIEL TONIN 720 58,00

20231200080 MARIA CLARA DA ROCHA ANTUNES 721 58,00

20231205680 GABRIEL HENRIQUE DEMORI CAMILO 722 58,00

20231205257 INÁCIO POPPI MAIA 723 58,00

20231203714 DIEGO MATIAZZO 724 58,00

20231201564 ANA LUIZA RODRIGUES NOGUEROL BARROS 725 57,00

20231204485 ISADORA DE ALMEIDA 726 57,00

20231202111 MIGUEL GOMES CHEIDA 727 57,00

20231204836 DENISE FACCIULO ALVES 728 57,00

20231203813 MURILO TICIANELI 729 57,00

20231205125 ANA CAROLINA CONSALTER MASO 730 57,00

20231203637 MATHEUS GONSALVES 731 57,00

20231200027 JOSÉ CARLOS PEDROSO FILHO 732 57,00

20231205679 BRUNO RAMON FERNANDES DENIS 733 57,00

20231200566 LUCAS TATSUYA KIMURA 734 57,00

20231201678 MURIEL REIS DA SILVEIRA 735 57,00

20231205668 GABRIELA EDUARDA DE JESUS URIU 736 57,00

20231200606 LÍVIA CARVALHO SCHOTTEN 737 57,00

20231201102 EMILLY DUKIEVICZ BITTENCOURT 738 57,00

20231204269 BIANCA CRUZEIRO DE SOUZA 739 56,00

20231200861 LUIZ GABRIEL GAZIM 740 56,00

20231202785 NATHAN PEDRO GIMENES TEODORO 741 56,00

20231200336 MARIA CLARA LIMA BATISTA 742 56,00

20231204692 SOPHIA GEMMA RITTY BRUSCO 743 56,00

20231200269 GEORGIA MILANI DE CARVALHO PINTO 744 56,00

20231204813 AMANDA TORSANI DE AMO 745 56,00

20231200601 CAMILLY LEMBI 746 56,00

20231202406 GABRIEL FELIPE BALLAO 747 56,00

20231200516 MARIA CLARA SARTÓRIO ESTEVEZ 748 56,00

20231204801 CAMILA RAFAELLA DALA ROSA DA CRUZ 749 55,00

§ 1º A ordem de classificação dos candidatos na unidade de Maringá/PR será mantida para convocação na unidade de
Corumbá/MS.

§ 2º Os candidatos serão convocados em ordem crescente de classificação, respeitando o número de vagas disponíveis na
unidade de Corumbá/MS.

CAPÍTULO IV – DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
ARTIGO 3° - Lista dos candidatos convocados em Quinta Chamada na unidade de Corumbá/MS.

Parágrafo único. A listagem de convocação, obedeceu, rigorosamente, à ordem de classificação do processo seletivo de
MEDICINA – da Universidade Cesumar - Edital nº 32/2022, de 01 de setembro de 2022.

CAPÍTULO V - DA MATRÍCULA
ARTIGO 4° – A matrícula dos candidatos convocados deverá ser realizada por meio eletrônico, impreterivelmente, entre os
dias 23 a 29 de janeiro de 2023, não havendo prorrogação.

§ 1º Os candidatos convocados deverão anexar os documentos constantes no Artigo 26 do Edital nº 32/2022, em formato

digital – PDF, no link destinado ao upload, que receberá por meio do correio eletrônico (e-mail) cadastrado, não sendo possível
o envio em outro momento.

§ 2º O boleto referente a primeira mensalidade (janeiro), estará disponível, no ambiente online, para impressão e pagamento.
A quitação desta mensalidade é a condição necessária para efetivação da matrícula.

Corumbá, 23 de janeiro de 2023.

Héber Amilcar Martins,
Direção.